
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sandigliano.  Responsabile Procedimento: CILLO ANDREA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

ente 
COMUNE DI 
SANDIGLIANO 
Provincia di BIELLA 
 

sigla 
 

DT 
numero 

 
 

60 

data 
 
 

01/03/2024 

 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER  INCARICO NOTARILE  PER CESSIONI VOLONTARIA AREE  DEI  
LAVORI DI “RIO CHIAVE CARPANETTO - MITIGAZIONE RISCHIO IDRAULICO 
RIPROFILATURA SCOLMATORE E INTERVENTI SUL RETICOLO MINORE” CUP. 
C52H18000370002 . CIG B05DD86A4D. CODICE KRONOS DGSTA_25_0303. 
 
Il giorno uno del mese di marzo dell’anno duemilaventiquattro, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
 

 

 
Visto la determinazione a contrattare n. 38 del 13/02/2024  per l’affidamento dell’incarico in 
oggetto; 
 
Visto la trattativa diretta effettuata sulla piattaforma MEPA  n. 4055056  di cui al contratto stipulato 
in data  01/03/2024 con il Dott. Notaio Milano Andrea  con studio in Largo San Lorenzo n. 28100 – 
Novara – NO  C.F. MLNNDR62B22F704L  P.I. 01906130024; 
 
Visto la determinazione di affidamento al  Dott. Notaio Milano Andrea  con sede in Largo 
San Lorenzo n. 28100 – Novara – NO  C.F. MLNNDR62B22F704L  P.I. 01906130024 
n.59 del  01/03/2024; 
 
Visto il disciplinare di incarico firmato con il professionista su citato in data 01/03/2024  n. 
4 di registro; 
 
Preso atto il valore dell’offerta economica  di cui alla stipula sopra citata, comprensivo di imposta di 
registro, imposta ipotecaria, imposta catastale, tasse archivio notarile onorario e repertorio 
competenze e diritti vari compreso  I.V.A 22% è di € 11.138,00; 
 
Visto che è stato acquisito ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 
presso la piattaforma il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) B05DD86A4D.; 
 
Visto che tale affidamento  trova copertura al capitolo 2420 titolo 2 missione 09 
programma 01 ad oggetto “INTERVENTI DI MITIGAZIONE RISCHIO IDRAULICO -  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sandigliano.  Responsabile Procedimento: CILLO ANDREA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RIPROFILATURA RIO CHIAVE CARPANETTO (FSC 2014/2020 - PIANO OPERATIVO 
AMBIENTE)”; 
 
Visto la regolarità contributiva del professionista succitato che si allega alla presente 
determinazione; 
 
Visto D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 
 
Visto il D.Lgs. 08/08/2000 n.  267; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1) Di autorizzare le prestazioni al  Dott. Notaio Milano Andrea  con sede in Largo San Lorenzo 
n. 28100 – Novara – NO  C.F. MLNNDR62B22F704L  P.I. 01906130024 l’incarico per il 
servizio notarile di cessione volontaria delle aree in luogo dell’esproprio dei  LAVORI DI 
“RIO CHIAVE CARPANETTO - MITIGAZIONE RISCHIO IDRAULICO RIPROFILATURA 
SCOLMATORE E INTERVENTI SUL RETICOLO MINORE” CUP. C52H18000370002 . 
CIG B05DD86A4D; 
 

2) Di imputare la complessiva spesa di € 11.138,00 comprensivo di imposta di 
registro, imposta ipotecaria, imposta catastale, tasse archivio notarile onorario e 
repertorio competenze e diritti vari compreso  I.V.A 22% 

 
 

Soggetto C / R Anno 
Imp / 
Sub 

Miss 
Prog 
Tit 

Cap. Art. Causale CIG 
Importo 

€ 

MILANO ANDREA NOTAIO R 2023 66 / 3 09012 2420 20 

INCARICO NOTARILE 
PER CESSIONI 

VOLONTARIA AREE 
(LAVORI RIO CHIAVE 

CARPANETTO - 
MITIGAZIONE RISCHIO 

IDRAULICO 
RIPROFILATURA 
SCOLMATORE E 
INTERVENTI SUL 

RETICOLO MINORE)  

B05DD86A4D 11.138,00 

 
3. Di dare atto che l’obbligazione è esigibile nell’esercizio 2024; 
 
4. Di pubblicare il presente atto in conformità alle previsioni di legge. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

PATTERI GEOM. NANNI 
 


